ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по благоустройству
Будогощского городского поселения

г.п.Будогощь 17.04.2019
Председатель комиссии:

Брагин Александр Владимирович, заместитель главы администрации Будогощского городского поселения

Секретарь комиссии:

Орлова Ирина Викторовна, специалист администрации Будогощского городского поселения

Члены комиссии:

Павлюк Наталья Сергеевна, специалист 1 категории
Вавилкин Сергей Александрович,  председатель общественного совета № 2 г.п. Будогощь
Приглашены:

Григорьева Юлия Юрьевна, участковый уполномоченный 108-ПП .

Ефименко С.С. директор МП «ККП г.п. Будогощь»

Повестка дня:
1. О проведении субботника «Зеленая весна-2019» на территории Будогощского городского поселения
Слушали:
Брагина А.В., который сообщил о том, что на основании  Постановления администрации Будогощского городского поселения  от  04 апреля 2019 года №  113 «О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области» на территории муниципального образования в период с 15 апреля 2019 года по 15 мая 2019 года  проводится месячник по благоустройству .
Комиссией проведено обследование территории г.п.Будогощь, на предмет наличия несанкционированного размещения отходов. Результаты обследования сведены в единый реестр:

1. г.п. Будогощь,  ул. Советская в районе д/с №12
2. г.п. Будогощь, ул. Пионерская  канава за мусорными контейнерами
3. г.п. Будогощь,  улица Гоголя 1 (подход к озеру)
4. г.п. Будогощь между ООО «Кедр» и ИП  Капустин М.А.
5. г.п. Будогощь, ул. Исполкомовская  здание старой полиции
6. г.п. Будогощь, ул. Первомайская за мостиком
7. г.п. Будогощь, на площадке слева от ИП Капустина М.А.
8. г.п. Будогощь, ул. Строителей ближе к повороту на  базу отдыха «Мечта»
9. г.п. Будогощь, Советская у д 79 (гаражи)
10. г.п. Будогощь, у леса по ул. Лесная
11. г.п. Будогощь, ул. Кооперативная, Первомайская (территория УЖБА)

12. Г.п. Будогощь, проход на ж/д станцию по ул. Гоголя

 В связи с большим количеством мест несанкционированного размещения ТБО и КГО необходимо привлечение граждан, организаций и предприятий для участия в организованной уборке нашего поселка.

Для этого предлагаю привлечь к субботнику следующие организации:

На территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области следующие организации:

1.Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

2. МП «ККп г.п. Будогощь»

3. СПК «Будогощь»

4. ЛОГКУ «Будогощский ПНИ»

5. МОУ «Будогощская СОШ им. Галкина М.П.»

6. МДОУ «Детский сад № 12»

7. МП «Жилищное хозяйство» Будогощский участок теплосетей»

8. МП «УВКХ» Будогощский участок

9. ОАО «РЖД» Будогощский участок

10. Будогощское лесничество

11. ОАО «Финэкс»

12. ООО «Кедр Про»

13. ИП Капустин М.А.

14. АО «Лесопарк»

15. ООО "Пилигрим"

16. ГБУЗ ЛО «Киришская КМБ» Будогощское поликлиническое отделение»

17. МОУ "ДОД "КДШ" филиал "Будогощская музыкальная школа", муниципальное образовательное учреждение

18. Будогощский РДК

19. магазин «Керосинка».
Решили:
1. Утвердить перечень выявленных мест несанкционированного размещения ТБО и КГО.

2. Утвердить перечень предприятий и организаций г.п. Будогощь задействованных в месячнике по уборке поселка.
3. Согласится с переложением о закреплении мест несанкционированного размещения ТБО и КГО за предприятиями и организациями места.
4. Руководителю МП «ККП г.п. Будогощь» обеспечить в течение 7 дней вывоз собранного мусора ТБО на специализированный полигон.

4. . Рекомендовать:

1.Участие в субботнике фиксировать фото и видео до  и после проведения уборки территории для размещения на официальном сайте информации проведения вышеуказанного мероприятия.

2. Организациям и предприятиям г.п. Будогощь произвести уборку следующих территорий:

1.Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области -  г.п. Будогощь, переулок Гоголя 1 (подход к озеру), ул.Первомайская (пирс) у оз. «Острочинное»
2. МП «ККП г.п. Будогощь» - г.п. Будогощь, ул. Пионерская  канава за мусорными контейнерами и г.п. Будогощь,
3. Совет депутатов МО Будогощское городское поселение - Советская у д 79 (гаражи).
4. СПК «Будогощь» - г.п. Будогощь, у леса по ул. Лесная5

5. ЛОГКУ «Будогощский ПНИ» - от заправки  по ул. Советская , по ул. Железнодорожная, до автодороги Кириши-Будогощь.
6. МОУ «Будогощская СОШ им. Галкина М.П.» - от автодороги Кириши-Будогощь (Два подъезда к школе) до МОУ «Будогощская СОШ» и до озера «Острочинное».

7. МДОУ «Детский сад № 12» - г.п. Будогощь,  ул. Советская в районе д/с №12
8. МП «Жилищное хозяйство» Будогощский участок теплосетей» -  г.п. Будогощь, от ул. Октябрьской до водонапорной башни  по ул. Советская д. 93
9. МП «УВКХ» Будогощский участок - г.п. Будогощь, ул. Первомайская (за мостиком)

10. ОАО «РЖД» Будогощский участок – ул.Железнодорожная (от билетной кассы, перрона и до ул.Железнодорожная)

11. Будогощское лесничество и АО «Лесопарк»  г.п. Будогощь от ул. Гоголя до ручья Ингарь
12. ОАО «Финэкс» - г.п. Будогощь, ул. Исполкомовская  здание старой полиции
13. ООО «Кедр» и  ИП Капустин М.А. г.п. Будогощь между ООО «Кедр» и ИП  Капустин М.А.
14. ООО "Пилигрим" – г.п. Будогощь по ул. Песочная от перекрестка по ул. Песочная от перекрестка с ул. Кооперативная, до дорожного знака начало населенного пункта «Будогощь».

15. ГБУЗ ЛО «Киришская КМБ» Будогощское поликлиническое отделение» по ул. Кооперативная от поворота автодороги Будогощь-Могилево до ул. Боровая.

16.МОУ "ДОД "КДШ" филиал "Будогощская музыкальная школа", муниципальное образовательное учреждение -  территория вокруг здания по ул.Учительская, вдоль забора до  ул. Железнодорожная.

17.Будогощский РДК – г.п. Будогощь, ул. Исполкомовская, ул. Делегатская, (вокруг здания Будогощского РДК)

18.Магазин «Керосинка» - г.п. Будогощь от магазина «Керосинка» по ул.Озерная до ул. Железнодорожная.

19.59 пожарная часть ФГКУ 28 отряд ФПС по Ленинградской области г.п. Будогощь от перекрестка с  ул. Советская до ж/дорожного переезда. Оказать помощь МП «ККП г.пБудогощь» в помывке улиц Советская, Кооперативная и Железнодорожная в г.п.Будогощь (письмо Комитета по ЖКХ Правительства ЛО от 11.04.2019г № ис-1514/2019)

20.все торговые объекты проводят уборку территории и ближайшие 10  метров вокруг территории размещения объекта

21.Комитету по образованию  – г.п. Будогощь, проход на ж.д. станцию от ул. Гоголя.

22.База отдыха «Мечта», «Приозерный» г.п. Будогощь от ул. Хвойная вдоль дороги до базы отдыха «Мечта».

5. Администрации поселения направить письма руководителям предприятия и организаций с рекомендациями принять участие в месячнике по уборке поселка.

6.  Предложить руководителям предприятий и организаций направить в администрацию поселения графики уборки предложенных мест для фото- и видео - фиксации уборки территорий.

7. Контроль возложить на специалиста 1 категории  поселения Н.С.Павлюк.

8. С целью максимального освещения месячника по благоустройству, привлечения жителей и гостей поселения к наведению чистоты и порядка, всестороннего освещения проведения месячника разместить в средствах массовых информаций и сети «Интернет» предложения Комиссии по привлечению организаций и предприятий к уборке поселка.

Председатель комиссии  А.В. Брагин
Секретарь комиссии  И.В.Орлова